nando procurrit Ecclesia " (S. August . , Civ. Dei, 18, 51, 2; 

PL 41, 614), crucem et mortem Domini annuntians, donec 

veniat » (cfr. 1 Cor. 11, 26; Conc. Oec. Vat . I I , Const. De Eccl.; 

A. A. S., L V I I , 1965, p. 12). Cuius rei e lectores ac testes 

praecipui sunt martyres, quorum « multi tudinem in omni 

tempore illa praemittit ad Patrem » (cfr. S. Iren., Adv. Haer. 

4, 33, 9; PG 7, 1078). Atque gaudemus, quod Nobis datur hac 

ipsa aetate, qua Concil ium Oecumenicum Vat icanum Secun

dum agitur, cuius ope mysterium Ecclesiae clarius et efficacius 

est proposi tum, egregium eiusdem piissimae Matris filium, 

humilem patientemque sacerdotem, studio apostolico flagran

tem praeconem Evangelii, d ignum Societatis Iesu sodalem, 

I acobum Berthieu, Beatorum Martyrum agmini sollemni ritu 

inserere. Hi sunt gloria summa Ecclesiae, quae « tanto ma

gis pullulât, quanto uberiore martyrum sanguine rigatur » 

(cfr. S. August . , De eat. rud. 24, 44; PL 40, 341). Laetamur 

etiam quod copiosa seges spiritualis, quae ex cruore profuso 

ab eo, quem hodie celebramus, surrexit, Madagascariae in-

52 - A . A . s. 
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sulae contigit, ad Africani adiacenti, terram illam amplis

s imam, quam, Ugandenses Martyres Sanctorum albo annu-

merantes, appellare non dubitavimus « regionem Evangelio 

patentem novamque patriam Christi » (cfr. Homi l . ; A. A. S. 

LXI , 1964, pp . 907-908). Iacobus in praedio, quod, Monlo-

gis appellatum, agro Polminhacensi ac finibus dioecesis 

Sancti Fiori continetur, die vicesima septima mensis Novem

bris anno millesimo octingentesimo duodequadragesimo est 

natus, secundus e septem filiis agricolarum Petri Berthieu et 

Catharinae Lamoure, qui animi virtutes Arvernorum proprias 

christianae vitae institutis locupletabant. Eodem die Christo 

renatus, in domestico convictu pie innocenterque adolevit. 

Cum, undec imum fere annum agens, d ivinam Eucharistiam 

pr imum sumpsisset, coepit, ut videtur, de capessendo sacer

dotio cogitare. Vocant i Deo tunc, quemadmodum per totius 

vitae cursum, animo prompto et alacri obtemperavit . Studia 

in seminario minore oppidi Pleaux et maiore urbis Sancti 

Fiori diligenter exercuit. Quibus absolutis, die vicesima prima 

mensis Maii anno millesimo octingentesimo sexagesimo quarto 

sacerdotium iniit munusque pastoris animarum. Episcopi iussu 

in paroecia Roanne s-Saint-Mary ut adiutor a sacris salutari 

est functus officio ; propter studium religionis et caritatem populo